[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 29/2013
Solicita informações referentes aos departamentos de fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os departamentos de fiscalização são responsáveis pelo fiel cumprimento de uma série de dispositivos legais em atividades empresariais, comerciais, atinentes à perturbação do sossego, entre outras.
Ter conhecimento sobre as atividades executadas por esses departamentos é fundamental para zelar pelo bem estar da coletividade são-roquense.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o quantitativo de fiscais que prestam serviços na Prefeitura, especificando-os por departamento e detalhando suas atribuições.
2. Informar quais fiscais são responsáveis, nos finais de semana e feriados, pela fiscalização referentes a invasão de propriedades de terra, desmatamento, queimadas e perturbação ao sossego, informando também os respectivos telefones celulares para contatos com esses profissionais.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de fevereiro de 2013
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2013 - 11:20:28 00950/2013
CONTINUAÇÃO REQUERIMENTO Nº 029/2013

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

CONTINUAÇÃO REQUERIMENTO Nº 028/2013

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Vereador

	LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

Vereador

	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador